229
sicut sapientē sapiā nō deserit:
sicut fontē sua virtus nō reli-
quit: sicut se se a limine p̄rio
nō secernit **Arrius** dixit
Intentate a me questio nis
nodū: nūq̄ ut n̄ videtur
vales exsoluē **Frā** sup̄ior ut
hoc ita repetam dixisse me
mem̄ deū q̄ vniūsa cōplecti-
tur nichilq̄ ex se h̄z nūq̄
p̄ generatiōis augmētū de-
fluē posse et ī īfinitū nūme-
redūdāe: aut certe sbam
suā dmiūisse ī filiū et pat̄-
nā t̄m̄mō an̄ sbam pro ra-
ta pte secretā a te ac resctā
filiū noīasse t̄m̄q̄ sibi de-
traxisse: quātū ī filiū cōtulif-
se videtur: ad h̄c nullū te
constat dedisse respōsum
Athanasius dixit Vide ī
quātū laboris amēne ut
dūmē natiuitatis archanū
nec sup̄nis quidē virtutibz
cognitū philosophias rāo-
nibus. Inestigat magis q̄
fidei veneratione posse con-
spici arbitraris: et soli filio
p̄riq̄ et sp̄iū sancto poaus
miraculi dignitate solūmō
cognitū. intra hūmā sensū
rāoē cōcludis: et ac si uul-
gatā et nullū secreti rota
audacā disputatiōis manu
contrectas Et cū ne de crea-
turis quidem qui sub hūā.
nī cōspic̄ti intuitu sūt
sūt rāo reddi possit. quī
īuestigabili miraculorum
ope subsistit: tu creatorē
eorū q̄ h̄yō mltō mirabilis

p̄stat questioē discuitis: cū
scribis argumēto: idignis
et ap̄hanis rōnibz vulgas
Hec dū nō vis fidei deseriūē
dū dēdignāis miris et īef-
fabilibz subita rebz dū īpa-
cienae estibz agitāis et m-
mensa atz īfinita meturis
eo ītentiōis tue p̄duas arti-
culū. ut deus aut oīno nō
genuit: aut si genuit oībz
a te obiectis cōditiōnū ne-
cessitatibz subiacuit **Hec** q̄
tales nūgas ore sacrilego gar-
ris et mole corporea subsis-
tentē vis ītroducē deū: q̄a
que a te obiciuntur nō n̄ visi-
bilibz et palpabili materia
exstantibz cōueniūt rebz
Dū ei conaris ondē filium
extrinsecū et nō de p̄ris sub-
stantia genitū ad iamis phi-
losophice artis q̄stiones re-
litta fidei simplicitate tran-
sisti: ut que dūmā natiū
ex sui īfinitate deendē nō
p̄t nec p̄fluentes exuberā-
aoni copias. amplius re-
dūdāe: stolide atz trahioris
m̄ simillima iudicetur que
sine sui dāpno ex sese que-
quā tribuē nō p̄t Ergo qz
augmētū res corporea su-
mit. detmētū res morti ob-
noxia sentit: Indegm̄ vtrū
deus q̄ ī nullo ē horū. ex se
ip̄o filiū generādo. nec sbam
suā pro rata pte dmiūserit
ut arrius inani metu et
sup̄flua timoribz formidie

opinatur: nec sibi aliqd de-
traxerit quod cōferret ī filiū
ut hoc ipō a hōne careat et p-
fecto nō sit: a eo si nō idiget.
videtur supflue habēdū
Primo go recedētes ab omī cor-
poraliū passionū pscrutatioē
et auctis visibiliū naturarum
condicioibz delictis. de spūa-
li nativitate spūaliter disputat:
ne quicq; sensū mī opine-
mur p̄supraōē. **D**eptua itaq;
dūia ut īpassibilitate p̄ne
gnatioē ondet: sensū sapiē-
tiam. v̄tutē. verbū. lumen.
filii esse n̄rauit. **D**ensū scz:
quo aucta cogitant. **D**apiā:
qua cogitata disponūt. **V**ir-
tutem: qua disposita p̄fiāt.
Verbū: quo p̄fecta nūciantur.
Lumē: quo nūciata clarescūt.
Et hec omīs noīm spēs nō
diuisē sed vna ē v̄tus. **T**ria
ē vniū s̄moīs enūciatioē mag-
nitudō eius noscī nō potuit
idcirco mltiplia vocabulorū
appellatioē distiguit: ut ex
diuisitate ul' qualitate noīs.
quātitatē virtutis agnoscamz.
Tria go cōsiliū ab eo quo cō-
siliū est nō sepatū: qz v̄tū
a forti nō sanditur: qz sapiā
a sapiēte nō discit: qz sensū
a sensato nō diuellit: qz v̄bū
a pat̄no oē nō aufert: qz splēdor
a suo lumē discriminat. **S**ectio-
ne: manifestū ē p̄ez. nec aug-
mētū suscepisse. ne det̄mētū
filii generando sensisse: qz
hec ī deo et naturalit' insūt

et ipē intz naturalit' mest: si-
cut ipē filii aptz declarat
dicens **E**go in pat̄: et pater
ī me. **E**ssē ei et iesse nec copia
ē exuberās. id ē exē redū-
dant: qz ipm iesse id ē ī pat̄
esse nō recipit arrius. caul-
latur extra effluē: nec det̄-
menti iactūā ē dū cor sapi-
entia gignit: dū intellectz
cōsiliū gnāt: dū os s̄monē
profert: dū lumē splēdo-
rem emittit. **I**nest ei splen-
dor ī lumē et lumē ī splen-
dore: et ita ī se v̄trūz natura
subsistit ut neutrū sine al-
tero esse possit: qz ubiqz
lumē ē. illic et splendor pa-
ri radiantis liminis claritate
refulget. **E**rgo pat̄ nō ē co-
pia supflue redūdarioē tūq;
ex se effluēs. sed ex se atz in
se. ut sapiēs sapiā filii ge-
mit. et idcirco ex sue īfinita-
tis magnitudie nullū oīno re-
cessit. **S**ed neq; subsistē sue por-
tūmūlā pro rata pte seve-
nit a se. qz lumē splendorē
gignendo **S**epatio. **S**epatio
obnoxū nō ē: atz ita singu-
la prosequēdo repies p̄ez ī
sua gnatioē nec copia redū-
dantū cumuli auctū nec di-
misse portioē det̄mento di-
minutū. nec sepatē substanti-
e diuisioē se iūctū: qz rerū
natura au sacra illa et iesta-
bilis geneatio cōpatū. mdy
il in se recipit. quod aut ex
ubeatioē a ~~diminutione~~ aut
diminutione

actiue obnoxium esse possit **Probus** iudex dixit Tertium est quod dem natura huius vel verbi ac sapientie aliarumque virtutum abs te commemoratarum efficaciam huius communiis tenei non posse: sed utrum ut agis patre gratiaois naturitas talibus comparetur exemplis diuine te conuenit testimonijis edocere **Arrius** dixit Quod superiore psecutione mea ita exorsus sum quod athanasius psecutione tentatis papitatis in profundum. dum ei vult fraudandiam suam sinuibus ostendere. nescio quomodo versatur scriptura diuine. dicendo eo quod in suba dei coequet filium genitorum am ipse filius de se testetur. et dicat. pater maior me est: et quod me misit mandatum dedit: et non ego ueni sed ille me misit. Et non ueni facere uoluntatem meam: sed sicut dixit in pater sic loquor: et quod dedit mihi pater seruari: et omnia que dedit mihi pater. nemo aufert a me: et ego rogabo eum. et exhibebit mihi plus quam duodecim legiones angelorum. Et hic calix si non potest transire nisi bibam illum. fiat uoluntas tua: et transeat a me calix iste non sicut ego uolo sed sicut tu: et que sunt ei placata facio semper: et sedere ad dexteram meam uel sinistram non est meum dare uobis: sed dedit et illi nomen quod est super omne nomen: et exaltauit puerum suum: et benedixit te dominus deus

tuus. et exaltauit eum a mortuis: sedere fecit ad dexteram suam: et multa huius similia que studio breuitatis omitto. Si ergo ab eo missus est. si spontanea uoluntate non uenit: si uoluntatem suam si quod ei dicitur loquitur. si sibi data custodit: si rogat. si pro calice deprecatur. si nomen ab alio accepit: si sedes discipulis petentibus propria uoluntate non tribuit: quod sunt patri placata facit et ab ipso a mortuis suscitatur: equine uidetur. ut quod de sua subiectione tanta et talia dicit. patri efficiatur equalis **Probus** iudex dixit Si aduersus ista copiosa diuine auctoritatis testimonia que ab arrio de filij subiectione prolata sunt. quod athanasio competere uideatur. edicere non moretur: ne supbiae sermois. sed diuinis potius libris. aut similibus. aut dissimilibus. uel coequalis patri filius demonstraret: ut agnita ueritate que sane fidei ac rationi conuenit roborentur. **Athanasius** dixit Quanta uelit percurrat in elatione sermois arrii calliditas: et sibi de auctoritate diuine legis plaudeat testimonijis. quibus uidelicet nititur. ab equalitate patris filium sequestrare: tanta que ab eo prolixius inserta uoluntate: isdem etiam testimonijis a nobis eius intentio absque ulla difficultate

frustrabitur. **G**ratius igitur filius
dei in forma serui quā suscepit
ex uirgine patris dicitur esse subiectus:
apulo paulo nichilominus affirmā,
te. **U**bi uerit magis plenitudo ipm:
misit deus filium suum. factum ex muliere
factum sub lege. **A**lle itaque
dicitur esse subiectus. quod sub le
ge ex muliere nosatur generatus:
et in ea forma minore se indi
cat patrem quā super sit ex uirgine.
Sic in forma dei patris angelicus
ei chorus probatur prebuisse
ministerium: ut in euangelio scriptum
est. **E**t discessit ab eo dyabo
lus: et uenerunt angeli et mi
nistrabant ei. **Q**uiat quod
uoluntatem patris fecit. et non suam
in hoc magis laudabilis huius
verbi deo debet agnoscere: quia
qui patris uoluntatem eamini
ter fecit equalitatem ostendit. a
postolo confirmate. hec est uo
luntas dei in christo ihesu. **S**ic quia
addidit. sicut dixit mihi pater
sic loquor: quare hominum generis
quod rectum est intelligens. au
dit hoc uerbo turbetur. **S**i
enim aliter christus quam deus patris lo
queretur: magis patris iniqua
lis. uel dissimilis monstraretur.
Si uero que loquitur patris ea
loquitur filius: magis iniqua
patris aut dissimilis inuenitur.
Quod dedit magis mihi per ser
uanti: et omnia que mihi dedit
nemo aufert a me. **D**ona enim
trina. hoc modo intelligenda
sunt filio attributa. **D**edit
enim patri filio. omnipotentiam:

maiestatem tribuit maiestati:
uirtutem dedit uirtuti: prudentiam
dedit prudenti: potentiam dedit
potenti: diuinitatem diuinitati:
eternitatem eternitati: coequalitatem
coequalitati: immortalitatem
immortalitati: inuisibilitatem
inuisibili: regni regnum: uita
uitae: et non aliam quam habet
ab ea dedit: et quantum habet
tantum dedit: uel si qua alia
que patri filio inuisibiliter.
et inseparabiliter contulisse mon
stratur. **S**ed hoc omnia huius po
tens. quam indigenti dedisse
probat: cui a filio dicitur
Omnia mea tua sunt: et tua
omnia mea sunt. **S**i ista omnia
que prohibetur patri filio contu
lisse. alia in eo. et alia uide
tur esse in filio: mediam faciam
sine dubio filium. quod dicit sua
esse quam patris esse sunt. **S**ed si in
hys que dixit. mediam filio
inuenitur: et euangelista qui
ait. equalis se faciens deo
omni uirtute fallitur: ac sic
nec patri filio. integre ac ueraciter
aliquid contulisse mon
stratur. **S**ed si ueraciter sunt sicut
sunt quam patri filio inseparabiliter
et indiscrete contulit: con
tulerant demeritum hominum
ligue. que inuenitur filium
a patris substantia separare.
Rogat filius patrem: ut homines
uerum se gestatione contendat
Sicam ut deitatis sue intima
ret potentiam. maius inuenit

et ventis: et quibus milia ho-
minum de quibus ~~in~~ paribus
satiabant. Calice passionis ut
homo tristis accepit: ut de-
us autem fontem aque vive sa-
lientis in vitam eternam pro-
mittit. Accepit nomen: ut in
hoc nomine caelestia terrestria
et inferiora adorent. Exalta-
tus est de inferioribus ad superiora
id est de carne humane fragi-
litate ad deum ascendens. Se-
det ad dexteram manifestatus:
ut eum non dubitet humana
infinitas sequi. ubi caput
suum videtur gloriam. Unitus
est. ut trinitatis ipsius un-
ctione. a malo peccatis hominis
delicto purgemur. Exalta-
tus a mortuis est: ut nos
exemplo resurrectionis a
morte alicui liberemur.
Pedes discipulis petentibus
se non posse dare testatur:
ne me eos dominum nasce-
retur. **Scia** quod ait. non est meum
dare vobis: ipse iam dudum
discipulis duodecim sedem
iudicandi tribuit potestatem.
Cuius sunt patri placata facta:
quod contra facta nescit. **Scia** quod
venit non ut faceret voluntatem
sua sed voluntatem eius qui mi-
sit illum: dixit ut faciam vo-
luntatem tuam deus meus vo-
lui: et voluntatem faciam tibi.
Cuius autem patris maior
me est: dixit. Ego et pater unus
sumus. Et sint in nobis unus.
sicut ego et tu sumus unus:

934
et omnia mea tua sunt. et tua omnia
mea sunt. Et creditis quod ego in
patre et pater in me est: et que pater
operatur et ego operor. Et si-
cut pater suscitavit motuos et
vivificavit: ita et filius quos vo-
luerit vivificat. Et qui me videt:
videt et patrem. Et qui me odit:
odit et patrem. Et clarificavi filium
tuum: ut filius clarificet te. Et
ego clarificavi te super terram:
et manifestavi nomen tuum
hominibus. Et ut omnis humane
curiositas quiescat inten-
tio: iohanne evangelista tuus
superius usus sui testimonio
protestante quo ait. In prima
meo erat verbum et verbum
erat apud deum: et deus erat
verbum. **Si** huius tanta divinitate
conscientia perfidis non suffi-
ciunt quibus pater et filium unum
esse docuimus: alia si videtur
superaddiamus. **Probus**
iudex dixit. **Si** huius tanta va-
lide et certe prosecutione ar-
rius nisi fuerit obvia: cer-
tum est eum non rationem sequi.
sed per verborum irrationabilium
campos effrenatam euagari.
Cui usque nunc trium substru-
tionum rationem ut superius fas-
sus est. sicut athanasius unum
per multis docuit documentis.
per nescio quoniam nebulorum cali-
gine arcuens assertionem
sua nequeit demonstrare.
Arrius dixit. Numquid
ex multis oraculis athana-
sius nescit quibus articulis

filium unum esse sibi et patri
qualiter esse ausu temerario vi
et sus est affirmae. Spiritum qui patris et
filii mister est. idem dicitur
confessione conferri: tunc ipse filius
dicitur Ille me glorificabit. quia
de meo accipiet. et mittam vobis
spiritum veritatis. et spiritus a me pro
cedet quem pater mittet in nomine
meo: et pater ad mortuorum os
sua dicit. Dabo spiritum meum in
vos et vivetis. **Item** quid is
qui a patre mittitur ut procedat
eodem debet equari: an vna
natura eodem posse potestate potiri
Athanasius dicit. Sapientiam
et virtutem dei esse filium. iam
quod superius demonstravi:
vbi apostolus dixisse probavi
dei virtutem et dei sapientiam. **Hec**
et nunc veris et plenis. si ne
testimoniis videtur de hac eadem
probatione replere testimonium. **Ipse**
sapientiam id est filius per salomonem
clamat dicens Ego ex ore
altissimi processi: et cum mater
omnis colles genuit me. **Et** ad
eandem sapientiam patris lumen splen
dor sit: predicti salomonis et da
vid. per apostoli testimonio
comprobatur. salomonem quoque
ita dicente. **Plendor** lumbis in
quit etne. et speculum sine ma
cula: per quod et in quo sine du
bio pater videtur. et ipse in eu
gelio filius ait. **Qui** me videt:
videt et patrem. **Quod** etiam da
vid aptius declarans: ad patrem
loquitur dicens. **Apud** te est
fons vite: et in lumine tuo vide
bimus lumen. **Audis** lumen

in lumine terno: id est patrem in
filio contemplari. **Paulus** qui
congruentia huius ponit dicitur
Qui cum sit splendor et ima
go substantiae eius. **Verbum** etiam
nominatur. sicut patet ad demon
stranda gratia eius ipse passi
bilitate pronunciat dicens.
Fructum cor meum vobis mitem
bonum: et verbo domini ahi fir
mati sunt: et in principio erat
verbum: et verbum erat apud
deum: et deus erat verbum.
Deus inquit erat vobis: non
prolatum et sono vocis tra
sientis: sed substantialiter in sua
virtute manens intelligas v
bium. **Item** et quod consilium sit:
ysaias testis est dicens. **Pota**
tur magni consilii angelus:
id est patrum tractatum vel
consolationum dispensator et
auctor. **Imo** consolatio et trac
tatus. **Pensum** etiam patris peccato
ris demonstrat: ut salomon
ait. **Domine** sapientia sua fundavit
terram: stabilivit autem rebus
prudencia. **Pensum** eius abyssus
si dissiluerunt. **De** quo sensu
apostolus et ysaias ait. **Et**
cognosce sensum domini. **Item** in
illud euangelium. quia nemo scit
filium nisi pater. **Claruit** igitur
quantum arbitror patrem. filium
ex se generando. et eundem
in semet habendo. nec auctum
et diffusum. nec fuisse peccatum
divinitatum: dum qui generat
in nascentis perfecte naturae
substantia demonstrat permanere.

nec ex se uterq; diffunditur:
 dū utq; in se iuncte manie cog-
 noscitur. **Dicit** psalmus: nō extra
 finitatem patris natie. tūq;
 ultra se effluēte filiū. sed i
 se p̄ totū s̄be vitate hūitate
 patris et filiū dedantur: cū ad
 ipm̄ filiū loq̄tur dicens **In**
te ē deus: et nō ē deus extra
te **Probus** iudex dixit.
Quātū facultatis sapiende
 ratiois huāne sensus p̄stat:
 plenissime reor athanasū su-
 prioris q̄stūnde uodosa totaq;
 scrupulose op̄ionis abigua in
 quibus nr̄a herebat itenao
 penitus amputasse. **Si** hoc ip-
 sum etiā arrio claruit edicat
 apous: et de hys ad alia. si
 tamē adhuc aliqua supesse pu-
 tatis. tandē aliq̄n trāseatū:
 quo celerius valeamus op̄is
 hūo tinnacē negotiū. **Arrius**
 dixit **Si** mēte puigili et sen-
 su sagacissimo. firmati. p̄tici-
 latim q; questionū a me appo-
 sitarū dicta rimeis: profecto
 repicēs athanasū nō ad oīa
 dedisse responsū. **Probus**
 iudex dixit. **Que** nā illa s̄t
 i quibus t̄ satisfactū nō esse
 arbitrans. **Designa** maifest-
 tus. **Arrius** dixit. **Quid**
 op̄is ē eadē rursus repetē-
 do. longū disputatiois finē
 trahere: cū iā cōueiat vlti-
 mam te de cognitioē sentē-
 tiā promie. **Probus** iu-
 dex dixit. **Demiplenā** nō
 oportet sentētiā referre:

vā eā prouidētia meā p̄ter
 recognoscat. **Ob** hoc etiā de scō
 spū aliqua nos cōueit dispu-
 tando referre. **Arrius**
 dixit. **Ego** spū sanctū. nō so-
 lū patris et filio minore. verū
 etiā volūtatis eorū mīstrū
 et obsecratorē cōfiteor: ut
 pote creaturā creatori reue-
 rentissimū famulatoq; obseq-
 uum p̄bentem: q̄ tantū aut-
 tis creaturis et melior. et post
 filiū p̄mō. **Itā** si cālis nō
 patris ut athanasius profite-
 tur honoris p̄uilegio insigni-
 tur: nō dicitur filius. qz non
 loquetur a semetip̄o. sed q̄nq;
 audiet loquetur. **Et** ei nūq;
 il **utronea** vltronea p̄tatis
 auctoritate loquitur: iuben-
 tis impio p̄ obsequū mīste-
 rij famulatur. **Athanasius**
 dixit. **Si** iudias clemētia
 p̄missū tribuat et largitur:
 ex diuis auctoritatibz. etiā
 spū sc̄m nō creaturā esse.
 sed deū creatorē cū patris et fi-
 lio breuit̄ demonstrabo. **Probus**
 iudex dixit. **Ut** tua
 professio cōtinuetur appro-
 ba breuiter quod ratio exi-
 git doctumētū. nō ex argumē-
 to sermois. sed ex diuinarū
 scripturarū testimonijs. spū
 sanctū patri et filio coequa-
 lem esse: aut sicut ip̄e fassus
 ē. **Deū** eū ul' creatorē totū
 op̄is eū ostendere: ut cū h̄
 veridicis testimonijs appro-
 baueris. arrius eadē a sua

itenaōe vere fidei professio
cōiūto abscedat **Athanasig**
Dixit Multo magis ex hoc ap
paret spm̄ scm̄ a patre et filij
sua nō esse alienū: dū nō a
seipō tāq̄ alienus et extraneus
sed utpote unius eiusdēz na
tūe socius. q̄ patris et filij cōiū
sūt. agit et loquitur. Ita si
patris loqueret nō solū a patre
alienus. sed et fallax et decep
tor pauldubio haberet: qm̄
ut aut filius. om̄is q̄ loquitur
mēdaciū de patris loquitur
Et idē h̄ verū loquit: qz nō
de patre idē nō a se ipō. sed
de patris et filij que loquēda
sūt loquit. De meo igit am
priet: et amūnabit vobis. Et
ut ostēdet hō esse. a se ampe
quod ē etiā de patre sup̄sisse:
aut. Ideo dixi de meo am
priet: qz oīa que h̄ patris mea
sūt. Vides go spm̄ scm̄ a patre
et filio nō esse discretū: dū ea
loquit que patris et filij patris
esse noscuntur. Sed et filius
tūc aliquo profitet: dū dicit
Sic ei a me ipō loquor. sed q̄
audim̄ a patre meo. nota scō
uobis. Que scō filij et spm̄
scm̄. etiā si patre minor ē ut
falso opinaris: sibi tñ ostēdit
equalē. quod in ipse refugis
Si ei utiqz nichil auctoritate
psumūt: nullo se iūte dig
nitatis honore p̄cellūt. Ad
huc tñ audi manifestus. quō
et patris equalis habeat. Dicit
itaqz filius. Opa que ego fa.

no: ipā testificat de me Ego
ex me nichil faao: sed p̄
ī me manēs. ipē fat opa
Quō nūc sua: quō paulopā
nō sua dicit esse opa que fa
cit. Sed volens unius
utiqz demonstrāe v̄tutē: pro
trandozū opm̄ efficiētiā.
ad patris dignitatis retulit
unitatē: ut dū opus patris
et filij est. et opus filij patris
q̄ q̄ patris patris faat. eadē et fi
lius fat similit: ut ex cō
gestozū ope. cōiūctio cog
noscatū esse natūe. Dicit
go sua opa nō sua dicit que
tñ ipsiqz esse probant. sic
et v̄ba nō sua se loqui testa
tur. que profcō eiusdē esse
noscantur. Et qd̄ de filio. ho
conice de spū scō: q̄ sic a se
ipso patris demonstrāda unius
natūe diuinitatē nō loquitur.
ut tñ que loquitur eius esse
et nō aliena credant. Et
loquebantur maḡ lucas de a
postolus varijs linguibz: p̄
ut spū scō dabat eloqui illis
Et ī euāgelio. Non eī vos
estis q̄ loquim̄: sed spū patris
v̄rū q̄ loquitur ī vobis. Vobis
go ipē patris faandi aucto
ritatem: q̄ liberā ceteris loq̄di
tribuit facultatē. **Arrius**
dixit. Quibz scriptū aucto
ritatibz docē potēis spm̄
scm̄ deū esse: quē ego crea
turā esse cōfiteor. **Athanasig**
dixit. Vnic̄ papue deda
ratur spm̄ scm̄ deū esse.

... ubi est et nullo contine-
 tur loco: sicut propheta dicit
 ad patrem **Quo** uero a spu
 tuo **Et** comonet **S**piritus
 dñi repleuit orbē terre.
Esse ei ubiq; et uno eodēq;
 momento celos. terra. ma-
 ria. inferna q; reple. ut da-
 uid ait. si ascendo i celū tu
 illic es. et si descendo ad in-
 fernū ades: nō creaturē sed
 solus deus ē ppriū. Deniq;
 q; idē ē icōpositū id ē sim-
 plicis natue. nā creaturā oīs
 quātū ad natuē ordīne p-
 tinz cōposita ē: si itaq; spm
 scm cōpositū. ex diuinitate for-
 matū ualuerit ostendē: tūc
 demū cōsequēs eēt. ut eū crea-
 turā esse nullo uideat dubi-
 tare. **Tūc** autē necesse eēt. ut si
 creaturā est. doceas eū cōmu-
 nē esse cū ceteris. ul angelis ul
 archangelis. aut cū ptatibus
 aut pnapatib; et unū esse ex
 illis. ac si uniat et singularē
 nō esse demonstrēs: quod neq;
 q; utiq; optinētib; et utiq; de-
 clamātib; prophetis atq; aposto-
 lis poteris demonstrāe. Salo-
 mone quidē ita dicente. **S**pi-
 ritus sanctus simplex unicus.
 et ceterā. **Et** aplo cōtestante
Unus spiritus. **Et** iterū. **H**eraut
 omnia opatur. unus atq; idē
 spiritus. **Ac** rursus. p ipm in-
 quit habemus accessū utiq; i
 uno spū. **C**ernis igit eū q;
 unice ac simplicis natue ē.
 deū potius q; creaturū esse.
Deniq; si creaturā et nō deus
 est. cur utilitatis beneficio

i noie eius lauacri uitales re-
 gnano celebrat. **B**aptizate
 mat gentes dñs: i noie patris et
 filij et spūs scti. **Quid** ē nobis
 p̄stare p̄t si deus nō ē? **Qualis**
 queso ē ista creaturā: que unū
 cū patre possidet nomē: **Tūc**
 si i baptizate nō noiaueis:
 frustra uidebitur misterium de
 p̄fectū: nec eēt sacramētū. **In-**
 cassum quippe patris et filij no-
 mie uteris: ille nō noiato.
Creaturā go creaturē esse nō
 posse: nulli ē oīno ambigū.
Hūc at spm creatorē esse. sc̄p-
 ture diuine ubiq; locūtur: sicut
 i iob uolūte legimus. **S**piritus di-
 uinus ē: q; fecit me. **I**ta autē
 qualiter creaturā opasse spūs
 sanctus designat: sicut dauid
 euident' declarat dicens. **Tūc**
 uidebo celos opa digitorum
 tuorum: uerbi uidebis. et spūs
 sanctus. **D**igitū eēt esse spm sibi
 aucto opa esse celorū fabricā. Sa-
 cro p̄pha ceauit ore: dñs i euā-
 gelio demonstrauit dicens. **D**i ego
 i digito dei demorū eiao: sup-
 uenit i uos regnū dei. **Quo** di-
 gito lex dei i duab; tabulis
 conscripta refertur: ut i exodo le-
 gimus. **A**ccepit mat moyses du-
 as tabulas scriptas digito dei.
Un ostenditur hūc spm sibi le-
 gis latoe esse: cuius lex a patre
 hoies liberat: sedm attestatis
 pauli p̄coniū. **lex** spūs libeā. **u**ite
 iut me a lege patris et mortis.
Cuius ututis potētiā: magi q;
 pharonis mirabiliter cōfitent'
 dicentes. **H**ic digito dei est.